Petrus, qui istam kartam fecit et hoc signum (signe) apposuit.

446

1176, març, 22. Organyà

Gombau de Rocafort i la seva família penyoren a Déu, a Santa Maria
de Solsona i als seus canonges l’honor que té al solar de
Timoneda, a Lladurs i la Cirera, llevat del mas de Ramon Bonet
i la condamina de Pedregosa, per cent morabatins. La canònica
ho tindrà fins que retorni els diners. Entre tant, Bernat d’Odèn
ho explotarà a compte de Santa Maria de Solsona de la mateixa
manera que ho havia fet amb Gombau.
ADS. Perg. 755; 215 ∞ 189 mm. Carta partida per ABC.
ADS. Perg. 754. Altra meitat per ABC.
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Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris
quod ego Gomballus de Rrochafort et uxor mea Gailarda, cum
consilio et voluntate filiorum nostroum, videlicet Arnalli, Petri,
Gomballi et Bernardi atque Anglese, impignoramus Deo et ecclesie
Sancte Marie de Celsona eiusque canonicis omnem honorem quem
habemus et habere debemus in ipso solario de Timoneda et in suis
terminis et in Ladurc sive in Ciresa, sine aliquo retentu, preter ipsum
mansum Raimundi Boneti et ipsam condaminam de Pedregosa. Hoc
totum iam dictum impignoramus ecclesie iam dicte et suis canonicis
per .Cm. morabetinos bonos et directi ponderis sine ullo engan, et
ut Sancta Maria iam dicta et canonici sui teneant, habeant,
possideant potenter et expletent omnem honorem iam dictum
integriter, donec nos vel nostri reddamus predicte ecclesie Beate
Marie eiusque canonicis centum morabetinos bonos aiadinos,
lupinos et directi ponderis, sine illorum engan. Iterum mandamus
Bernardo de Oden et suis ut teneant ipsum honorem per Sanctam
Mariam de Celsona et eius canonicos, sicut tenent per nos et habere
debent et attendant Sancte Marie et canonicis eius de ipso honore
tantum donec reddamus eidem ecclesie et suis canonicis .C.
morabetinos bonos, sicut superius dictum est. Super his omnibus
convenimus per bonam fidem sine engan quod nos et nostri faciamus
tenere et habere in pace totum ipsum honorem Sancte Marie
sepedicte eiusque canonicis contra cunctos homines. Si forte
vendere aut impignorare aliter iamdictum honorem nos vel nostri
voluerimus, Sancte Marie de Celsona et canonicis eius faciamus.

Actum est hoc .XI. kalendas aprilis, anno Dominice Incarnacionis
.Cº.LXXº.Vº. post millesimum.

Sig+num Gomballi de Rochafort. Sig+num Gailarde, uxoris
eius. Sig+num Arnalli, filii eorum. Sig+num Petri, fratris eius.
Sig+num Gomballi, fratris eorum. Sig+num Bernardi, fratris eorum.
Sig+num Anglese, sororis eorum. Nos qui hoc scribi mandavimus
et propriis manibus firmavimus testesque firmare rogavimus.
Sig+num Bernardi de Oden. Sig+num Bernardi de Gardia. Sig+num
Arnalli de Anulo. Sig+num Bernardi de Belpui. Sig+num Petri de
Gradilo. Sig+num Arnalli de Terracola. Sig+num Petri presbiteri,
sacriste de Organiano. Sig+num Bernardi, presbiteri de Nargo.
Sig+num Raimundi, diachoni de Fontanet. Sig+num Arnalli, diachoni
de Figols. Sig+num Gailarde, coniux Arnalli. Sig+num Giem, filii
nostri.

Ego Gomballus de Rochafort et Arnallus, filius Gailarde, et
Petrus de Gradilo iuramus bono animo super altare Sancti Petri,
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quod est situm in eclesia Orgainani, Sancte Marie quod nos faciamus
tenere et habere iamdictum honorem ecclesie Sancte Marie de
Celsona eiusque canonicis secundum nostrum posse. Si Deus nos
adiuvet et hec Sacta.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.
Et Arnallus de Anulo et Bernardus de Gardia et Poncius de

Casteilo sunt fides iussores unusquisque per .C. morabetinos ecclesie
Sancte Marie et canonicis eius.

447

1176, maig, 5

Ramon dóna a Santa Maria de Solsona el seu castell (Bellestar?) situat
entre Argençola, Aguiló i Clariana. El prepòsit Bernat, amb els
germans canonges, li dóna participació en els beneficis de la
canònica i tindrà una llàntia que cremarà sempre a la dreta de
l’altar de Santa Maria.
ADS. Perg. 758; 144 ∞ 308 mm.

(...)1 propter remedium anime mee dono siquidem reddo et in
presenti trado dictum castrum cum omnibus terminis et
afrontacionibus (...) (et per)tinenciis cunctis, cum introitibus et
exitibus, cum districtis et mandamentis, aquis, pascuis, lignis,
placitis, et siquid est quod dici vel excogitate potest, sine aliqua
reservatione, ad proprium alaudium francum et legittimum. Afrontat
autem castrum istud de una parte in termino de Argenzola, de alia
in termino de Aquilone, de tercia in termino de Cleriana. Quantum
inter insta affrontaciones habemus vel habere debemus donamus
Deo et antedicte Sancte Marie ad habendum et possidendum omni
tempore integriter, sine aliqua retinentia. Propter hoc donum ego
Bernardus, Celsonensis prepositus, cum fratribus nostris donamus
tibi iamdicto Raimundo partem et societatem in omnibus beneficiis
qui fiunt in ecclesia Celsonensi, tam in vita quam in morte.
Constituimus et ponimus lampadam unam ante altare Sancte Marie,
(que) die et nocte ardeat ante ipsum altare, et hoc observetur (a
me) et a successores nostris in perpetuum. Ponatur autem lampada
(...) ardeat ad dexteram partem ipsius altaris.

(Actum) est hoc X.X.VIII. kalendas iunii, anno Dominice
Incarnationis .M.C.LXX.VI. Sig+num Raimundi, qui hoc donum
firmo et laudo et testes ut firment rogo. Sig+num Guilelme, matris
eius. Sig+num Berengarie, uxoris eius. Sig+num Bernardi de Falchs.
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Sig+num Berengarii de Mur. Sig+num Petri de Graiera. Sig+num
Bernardi de Claret.

Bernardus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.
1. Tot l’instrument presenta tintes gairebé del tot esvaïdes.

448

1176, desembre, 16

Andreu de Bellver es dóna a Santa Maria de Solsona per a viure-hi
segons la regla de sant Agustí. Cedeix també algunes possessions
que tenia per la dita església i altres béns propis, en el terme
de Talarn.
ADS. Perg. 759; 250 ∞ 104 mm.
ADS. Cartoral II, doc. 107, f. 93v.

Anno incarnationis Ihesu Christi .M.C.LXX.VI., XVII. kalendas
ianuarii, ego Andreas de Belvezer, regni celestis desiderio, offero
et trado me Deo et ecclesie Sancte Marie Celsonensi in manu
Bernardi, illius loci prepositi, ut vivam semper et deserviam Deo
sub obedientia et sub regula beati Augustini. Dono quoque et trado
predicto loco meum honorem quem teneo per predictam ecclesiam
in Talarn; quod terminatur de una parte in via quam pergit ad
Agremont et descendit usque in flumen Cionis, alaudium videlicet
et vineam integriter, de alia parte affrontat in alaudio Raimundi de
Talarn, de quarta in alaudio de Guilelmo de Cheralt. Dono quoque
eidem loco meas casas et torcular quod habeo in Talarn per iam
dictam ecclesiam, et meum mobile quod habeo in aliquibus locis,
quantum habeo vel habere debeo. Hoc donum bona voluntate et
gratuita facio propter remedium anime mee.

Sig+num Andree, qui hoc donum facio et delibero me ipsum
in manu Celsonensis prepositi et Petri, eiusdem loci sacriste,
presente fratre meo Raimundo et Bernardo de Floregiaco.

Bernardus, qui hoc scripsit die et anno notatis superius (signe).

449

1177, febrer, 10

Pere de Biosca ratifica la donació, que ja havia fet Ramon de Biosca,
del castell de Far, una condamina de vinya i el mas de Manolelles,
del terme de Biosca, i els masos de la Serra i dels Horts, amb
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les seves rendes. La canònica de Solsona ha rebut dins la regla
el germà de Pere, Ramon, on hi farà el servei per a sufragi de
Ramon de Biosca i dels seus pares. Pere de Biosca rep també
dos-cents setanta sous de bona moneda.
ADS. Perg. 757; 396 ∞ 151 mm.

In Dei nomine. Ego Petrus de Bioscha et mater mea Er-
messendis et coniux mea Romana, cum sororibus meis, videlicet
Berengaria, Saurina et fratre meo Raimundo et infantibus nostris,
laudamus et donamus atque diffinimus ecclesie Sancte Marie de
Celsona et eius canonicis totum ipsum honorem quem Raimundus
de Bioscha dedit predicte Sancte Marie et canonicis eius, videlicet
ipsum kastrum de Far cum totis suis pertinenciis et ipsam
condaminam que est vinea que est ante prefatum kastrum et ipsum
mansum de Menoleles cum omnibus suis rebus. Nos vero omnes
prenominati bona spontaneaque voluntate donamus et tradimus
ecclesie Sancte Marie de Celsona et canonicis eius, tam presentibus
quam futuris, ipsum kastrum de Far cum terminis et pertinenciis
suis, cum districtis et mandamentis, placitis, decimis et serviciis,
pascuis, aquis, molendinis cum capud aquis, cum introitibus et
exitibus et cum omnibus adempramentis que ad usum hominis
pertinent vel pertinere possunt, sine aliqua retinencia, sicut unquam
parentes nostri vel predecessories melius habuerunt vel habere
debuerunt. Iterum damus, concedimus et tradimus predicto loco
ipsam vineam seu terram in qua plantata est, que est ante predictum
kastrum, in termino de Lauro, cum censo et servicio quod homines
qui eam plantaverunt faciunt vel facere debent, sine aliquo retuntu.
Affrontat predicta vinea de una parte in termino de Far, de alia in
vinea Raimundi de Bioscha que modo plantatur, de tercia parte in
termino Sancti Guilelmi, de .IIIIª. in condamina quam tenet domina
de Vallemagna. Prefatum kastrum affrontat in termino Sancti
Guilelmi, de alia in termino de Bechfret sive de Albespi, de alia in
termino de Cheracio, de alia in termino de Lauro. Quantum isti
termini ambiunt tradimus in dominium et potestatem iam dicte
ecclesie ad suum proprium alaudium, francum et legitimum, cum
omnibus que ibi modo sunt vel in antea meliorare poterunt. Damus
iterum sepedicte ecclesie ipsum mansum de Menoleles qui est in
termino de Bioscha, cum censu et servicio et cum omnibus
adempramentis et pertinenciis que ad ipsum mansum pertinent vel
pertinere debent, quantum predecessores nostri ibi habuerunt vel
tenuerunt sine aliqua retinencia, cum omni dominicatura quam ibi
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habemus vel habere debemus. Adhuc laudamus et concedimus iam
dicte ecclesie ipsum decimum de manso de Serra et de manso de
Orts et illam pernam quam faciebat nobis ille mansus. Sicut superius
dictum est tradimus omnia iamdicta prefate ecclesie ad faciendam
suam voluntatem sine ulla reservacione tempore perpetuo; et
convenimus et promittimus Deo et ecclesie Sancte Marie prenominate
quod in omnibus istis prenominatis non faciamus toltam, forciam
nec iniuriam set faciamus tenere et habere in pace predicto loco
omnia iam dicta contra cunctos homines vel feminas secundum
nostrum posse. Propter ista supra dicta Celsonensis ecclesia recipit
Raimundum, fratrem vestrum, ut vivat regulariter in eodem loco
secundum regulam beati Augustini et faciat servicium pro anima
Raimundi de Bioscha et parentum suorum, sicut scriptum est in
carta sua. Et recipimus de avere Sancte Marie et canonicorum eius
.CCos.LXXª. solidos bone monete. Siquis hec inquietare voluerit vel
fregerit, nequat perficere, set in duplo componat cum suo incremen-
to. Et in antea hec donacio firma sit in perpetuum.

Actum est hoc .IIII. idus februarii, anno Incarnacionis Christi
.C.LXX.VI post millesimum.

Sig+num Petri de Bioscha. Sig+num Ermessendis, matris eius.
Sig+num Romane, uxoris eius. Sig+num Raimundi, fratris eius.
Sig+num Berengarie. Sig+num Saurine sororis eorum. Sig+num
Berengarii, filii Petri de Bioscha. Nos qui hoc scribi mandavimus
et propriis nostris manibus firmavimus et ut testes firmarent
rogavimus. Sig+num Raimundi de Quadrels. Sig+num Poncii de
Bertful. Sig+num Raimundi de Bioscha. Sig+num Berengarii de
Quadrels.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.

450

1177, juny, 6

Arnau d’Isanta, d’acord amb la seva mare Ermessenda i amb els seus
germans Ramon, Berenguer, Guillem i Ermessenda, ven a Santa
Maria de Solsona el bosc d’Isanta i les prestacions que allí fan
els seus homes, amb la facultat de castigar-los si no paguessin
la tasca o fessin destrosses. Rep del prepòsit Bernat dos-cents
cinquanta sous.
ADS. Perg. 791; 287 ∞ 300 mm.
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Presentis instrumenti au notatione cunctis manifestetur qualiter
ego Arnallus de Isanta, voluntate et assensu matris mee Ermessendis
fratrumque meorum videlicet Raimundi, Berengarii atque Guilelmi
sororisque Ermessendis, per hanc scripturam nostre venditionis
vendimus ecclesie Beate Marie Celsonensi et clericis eiusdem loci,
tam presentibus quam futuris, nostrum boscho de Isanta, cum
terminis et affrontationibus suis. Terminatur autem boschus iste sive
nemus de una parte de ipsa via que exit de ipsa villa de Isanta et
vadit ad Timonedam, et transit per illam Fontanellam et sic vadit
per ipsum caput de bosch in capud de Serrad Maior et exit in
Remugal et descendit in ipsas calles, sive in ipsum rivum, et iterum
de calles per rivum usque ad planum d’Ostau. Retineo in campo
Gasto quantum ego terminavi, sed quantum ibi dimisi, quantumque
silvam est sit predicte ecclesie. De calles quoque transit terminus
per rivum Giro et vadit usque ad Passadam, de Passada per
Aragalium ascendit per viam de Fontanela. Quantum isti termini
ambiunt supra vel infra, quantum ibi habeo vel habere debeo, (sic
ve)ndo1 et venditum trado predicto loco. Retineo vero ut homines
mei de Isanta habeant illas laborationes quas (...) in ipso boscho
(...) ei fideliter (...) ipsam tascham de illa labo(ratione) (...) (de)inceps
nichil ibi (...) tam dicte ecclesie quod (...)enit illi de hoc quod (...)
(...)onant laborare noluerint, revertat in (...) statum et sit et fiant
bosc. Habeant quoque pasturam animalibus suis ibi et ligna et fustes,
ego videlicet ad opus ipsius castri; et homines de Isanta ad opus
suum non ut donent aut vendant ego aut illi sive aliquis de meis
hominibus. Si forte homines mei forifecerint predicte ecclesie, aut
non dederunt ei tascam fideliter, aut huius mee venditionis
institucionem cedendo aut incendendo maliciose predictum bosch
infringere voluerint; si infra octo dies, cum baiulus Celsonensis
michi vel baiulo meo monstraverint redirectum non fuerit, canonici
Celsone aut baiulus eorum possit illum malefactorem distringere et
emparare quod in illo bosch habuerit, donec illis firmet directum
et malefacta redirigat. Sicut scriptum est iamdictum bosch vendo
Celsonensi ecclesie et in eius trado dominium et potestatem ad
faciendum suam voluntatem, sicut de suo plenissimo alaudio omni
tempore. Siquis hanc venditionem infringere temptaverit in
quadruplum componat, et semper hec vendicio firma permaneat.
Si forte Celsonensis ecclesia, quod absit, predictum honorem
vendere aut impignorare voluerit, non talem personam ibi mittat
que michi in predicto castro male faciat. Et ego et succesores mei
simus semper de isto honore guarents Celsonensi ecclesie. Accipio
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pro hanc venditione .CC.L. solidos de manu Celsonensis prepositi
Bernardi.

Actum est hoc .VIII. idus iunii, annus Incarnationis filii Dei
.C.LXX.VII. post millesimum. Sig+num Arnalli de Isanta. Sig+num
Ermessendis, matris sue. Sig+num Raimundi de Isanta. Sig+num
Berengarii, fratris sui. Sig+num Guilelmi. Sig+num Ermessendis,
sororis eorum. Nos qui hanc venditionem fecimus et hanc cartam
firmamus et testes ut firment rogamus. Sig+num Iohannis de
Solsona. Sig+num Guadalli Ross. Sig+num Petri de Cint. Sig+num
Aimerici. Sig+num Raimundi Bernardi de Isanta. Sig+num Guilelmi
de Prad. Sig+num Martini.

Bernardus, qui hoc scripsit et hoc signum impressit (signe).
1. Gran part de l’instrument és mutilada i esborrada.

451

1177, setembre, 17

Acord entre el prepòsit Bernat i Ramon, fill de Miró de Bellver. Aquest
reconeix a l’església de Solsona l’honor de Talarn que el seu germà
Andreu havia donat a la canònica, i el prepòsit li cedeix la tercera
part de la vinya i alguns serveis del celler, mentre Ramon Miró
visqui. Aquesta concòrdia estarà sota la supervisió de Bernat i
Ramon de Concabella.
ADS. Perg. 761; 300 ∞ 135 mm. Carta partida per ABC.

(Notum sit cunctis)1 qualiter concordia facta sit inter Bernardum,
Celsonensem prepositum, et Raimundum, filium Mironis de Belvezer.
Laudavit namque et diffinivit (...) (...)andus2 Celsonensi ecclesie
omnem honorem quem Andreas, frater suus, reliquerat eidem
ecclesie in Talarn vineam, videlicet torcular et domos. Et Bernardus
prepositus, precibus Bernardi de Chonchebelle, concessit iam dicto
Raimundo terciam partes illius vinee, versus illam partem que est
coniuncta vinee Guilelmi de Cheralto. Tali quidem ratione concedit
ei illam terciam partem vinee, ut habeat eam per Celsonensem
ecclesiam omnibus diebus vite sue. Post obitum vero eius revertatur
in propietatem Celsonensis ecclesie integriter, sine aliqua retinentia.
In vita autem sua faciat pro illa tercia parte censum qui inde exire
debet. De duabus vero partibus, quas prepositus in presenti possidet,
censum ab eo non requirat. Torcular quoque, si prepositus necesse
non habuerit ad suam vindemiam propriam, Raimundus mittat ibi
vindemiam suam quam habuerit in Talarn. Post obitum suum sit
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proprium Celsonensis ecclesie. Domos vero quas Andreas ibi per
prepositum construebat, habeat statim prepositus. Istis omnibus sic
positis, precibus et laudamento Bernardi Chonchebelle, et Raimundi
de Choncabela et Arnalldi de Sancto Iusto et Bernardi de Acuta et
Guilelmi de Conil, promisit Raimundus iam dictus preposito quod
fidelis esset ei de istis et de omnibus semper in vita sua. Similiter
prepositus illi promisit quod manuteneret eum de istis omnibus
semper. Et ego Bernardus de Conchebelle et Raimundi de Con-
cabela promittimus quod istam concordiam faciamus semper tenere
sicut scriptum est.

Actum est hoc .Vº.Xº. kalendas octobris, anno Dominice
Incarnacionis .Mº.Cº.LXXº.VIIº. Siquis hoc scriptum rescindere
temptaverit, nil valeat, set quod damnum intulerit quadrupliciter
restituat. Sig+num Raimundum, filium Mironis de Belveder. Signum
Bernardi, Celsonensis prepositi (signe), qui predictum torcular
absolute tibi Raimundo concedo in vita tua. Nos qui hoc mandavimus
scribere et firmamus testibusque firmare rogavimus. Sig+num
Bernardi de Conchabela. Sig+num Raimundi de Conchabela. Sig+
num Arnalldi de Sancto Iusto. Sig+num Bernardi de Acuta. Sig+num
Guilelmi de Conil. Nos huius rei testes sumus. Sig+num Bernardi
de Kamarasa.

Petrus presbiter, qui hoc scripsit (signe).
1. Trencat. 2. Trencat.

452

1177, setembre, 20

Arnau d’Olzina, amb els seus fills i filles, dóna a Santa Maria de
Solsona l’honor que Ot Berenguer ja havia donat a la mateixa
església, situat a Castellar. Rep per això quaranta sous de bona
moneda.
ADS. Perg. 762; 220 ∞ 103 mm.

Notificetur cunctis qualiter ego Arnallus de Ulzina, cum (filiis)1

meis videlicet Raimundo et Petro et filiabus meis, diffinimus
Domino Deo et Sancte Marie Celsone et Bernardo preposito et eius
canonicis tam presentibus quam futuris omnem honorem quem Oto
Berengarius dedit predicte ecclesie in Kastelar vel in terminis suis.
Ut habeat eum in pace omni tempore, ut neque nos neque aliquis
ex parentela nostra vel per vocem nostram ibi aliquid requirat vel
requiramus. Sicut superius dictum est diffinimus et deliberamus  per
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nos et per omnem posteritatem nostram ut in iamdicto honore
nullomodo aliquid requiramus vel aclamemus, sed habeat eum
Sancta Maria ad suum proprium alaudium, franchum et liberum
absque ulla inquietudine, tempore perpetuo. Et accipimus de avere
Sancte Marie .XLª. solidos bone et legitime monete. Hoc fuit factum
in presencia Raimundi de Gurb et Petri de Benavent, Raimundi
Morages et Petri de Fontibus.

Actum est hoc .XII. kalendas octobris, anno ab Incarnacione
Domini .Cº.LXXº.VIIº. post millesimum.

Sig+num Arnalli de Ulzina. Sig+num Raimundi. Sig+num Petri,
filio eius. Nos qui hoc scribi mandavimus et firmavimus et testes
ut firmarent rogavimus. Sig+num Sancie. Sig+num Estraie. Sig+num
Petri de Benavent. Sig+num Raimundi Morages. Sig+num Raimundi
de Gurb. Sig+num Petri de Fontibus.

Bernardus canonicus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe)
impressit.

1. Trencat.

453

1178, març, 23

Convinença entre Arnau d’Isanta i el seu germà Ramon. El primer
dóna al segon tots els seus feus i alous si morís sense
descendència, excepte allò que ha donat als templers, a Torredenegó.
Arnau donà al seu germà Guillem el mas del Pontarró i altres
béns. Ramon, si mor sense fills, dóna a Arnau la seva heretat,
llevat del mas de la Guàrdia, que també ha donat al Temple,
i deixa alguns béns al seu germà Guillem.
ADS. Perg. 760; 157 ∞ 198 mm. Carta partida per ABC.

Hec est carta conveniencia inter Arnad de Ysanta et Raimundus,
frater eius, unoquoque facit ad alterum. Venerunt ad finem et
concordiam de omnibus rebus, tam de avere quam de honore.
Convenit namque Arnad de Ysanta, si obierit de hoc seculo sine
infante de legitimo coniugio, relinquo frater meus Raimundus
omnem meum alaudem et fevum, preter ipsa Turre Sancte Marie
de Negu, que ego Arnad de Ysanta habeo donata Domus Milicie
Templi Salomonis, cum suis terminis. Et relinquo frater meus
Guilelmus, scilicet ipso manso de Pontarro cum suis tenedonibus
vel terminis, et vinea de Malcunquist et campo de Escarid et decimo
de Bernadus Ramundus de ipso manso de Espelta. Hoc totum quod
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superius scriptum est relinquo frater meus Ramundus, alaudem et
fevum, exceptus hoc quod superius scriptum est. Et ego Ramundus
in tali vero pactu relinquo frater meus Arnallus de Ysanta omnem
meam hereditatem quod pater meus michi dimisit in suo testamento,
si obiero de hoc seculo sine infante de legitimo coniugio; exceptus
ipso manso de la Guardia, que ego Ramundus relinquo Domus
Milicie Templi Salomonis, sicut Guilelmus de Sanauga impignorare
tenebat, et Domus Milicie Templi tradebat de pignore. In tali modo
ego Ramundus relinquo frater meus Guilelmus mansos .IIos. de Riard
cum suis tenedonibus et terminis et censo et usatico de omni re,
si obiero de hoc seculo sine infante de legitimo coniugio.

Actum est hoc .X. kalendas aprilis, anno Domini
.Mº.Cº.LXXº.VIIº. Sig+num Arnad de Ysanta. Sig+num Ramundus,
frater eius. Sig+num Guilelmus, frater eius. Nos simul in unum qui
hoc fecimus scribere et firmamus et testes firmare rogamus.
Sig+num Ermessen, mater mea. Sig+num Ermessen, soror mea.
Sig+num Petro de Sanauga. Sig+num Guilelmi de Sanauga. Sig+num
Arnad de Sancto Iust.

Iohannes sacerdos, qui hoc scripsit (signe) die et anno quo
supra.

454

1178, abril, 12

Arnau de Torredà es dóna a l’església de Solsona i promet obediència
al seu prepòsit Bernat. Aquest li encomana l’església de Vernet
per tota la seva vida, on ha de fer-hi estada i portar-hi els seus
béns i collites.
ADS. Perg. 763; 124 ∞ 122 mm. Carta partida per ABC.

Notum sit omnibus quod ego Arnallus de Torrezano dono et
offero me ipsum domui ecclesie Sancte Marie de Celsona, et pro-
mitto obedientiam et fidelitatem Bernardo, eiusdem loci preposito,
et successoribus suis. Et ego Bernardus, Celsone prepositus, cum
aliorum consilio canonicorum, comendamus tibi Arnallo iam dicto
ecclesia Sancte Marie de Verned, cum omnibus que habet vel habere
debet, ut habeas eam per nos in vita tua; et facias ibi staticam tuam,
et quecumque in presenti habes vel alias tibi Deus dederit illuc
adducas, et de melioramento et profectu illius ecclesie semper
sollicitus sis ac teneas eam servicium nostrum et illius ecclesie
semper sollicitus sis ac teneas eam ad servicium nostrum et illius
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ecclesie, sicut antecessores tui eam habuerunt, nec eam absque
nostro consilio aliquando dimittas.

Actum est hoc pridie idus aprilis, anno Incarnati Verbi
.Cº.LXXº.VIIIº. post millesimum.

Signum Bernardi prepositi (signe). Sig+num Petri prioris.
Sig+num Arnallus canonicus (signe). Signum Arnalli de

Torrezano. Sig+num Raimundi de Albespi.
Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.

455

1178, maig, 31

Pere del Llor dóna per remei de la seva ànima a Santa Maria de Solsona
l’alou que té en el terme dit de Micapà i de Terrassola, que li
pervingué dels seus pares, a més de cases, conreus i boscos, entre
el terme de la Llena, Castellar i Montpolt.
ADS. Perg. 764; 163 ∞ 141 mm.

Notificantur cunctis qualiter ego Petrus de Lor dono et trado
Deo et Sancte Marie Celsone eiusque Canonice omnem meum
honorem quem habeo et habere debeo in termino de Micapa et de
Terrazola, videlicet alaudia, vineas, arbores, fructiferas vel infruc-
tiferas, cultum et eremum, kasas cum casalibus sive ipsum nemus
et, ut clarius dicam, omne hoc quod habeo in villa de Micapa et
in suis terminis. Advenit michi iste honor per voces parentum
meorum sive a per aliquas voces. Terminantur autem hec omnia
ab una parte in termino kastri de Lena, ex alia parte in termino
de Kastelar, a tercia vero parte in termino de Muntpolt. Quantum
infra istas affrontaciones habeo et melius habere debeo dono et trado
ecclesie Sancte Marie prenominate et eius canonicis, omnia pre-
nominata, ut habeant et teneant semper proprie et legitime, ad suam
voluntatem faciendam, absque ulla reservacione. Hoc autem donum
facio propter remedium anime mee et parentum meorum.

Actum est hoc .II. kalendas iunii, anno Incarnati Verbi
.Cº.LXXº.VIIIº. post millesimum. Sig+num Petrus Lauri, qui hoc
laudo et firmo et testes ut firmarent rogavi. Sig+num Guadalli Ross.
Sig+num Raimundi Maiol. Sig+num Poncii Irovardi. Sig+num
Guilelmi de Albespi, fratris eius. Sig+num Arnalli.

Bernardus canonicus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe)
impressit.
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456

1178, maig, 31

Ramon de Guspí es dóna a Santa Maria de Solsona per a viure-hi
sota la regla de sant Agustí. També dóna una honor que té al
terme de Pinell, al lloc d’Albar i Artigues.
ADS. Perg. 765; 175 ∞ 122 mm.

In Dei nomine. Ego Raimundus de Albespi, propter desiderium
regni celestis, trado et delibero me ipsum Deo et ecclesie Sancte
Marie de Celsona, ut vivam ibi regulariter omnibus diebus vite mee,
secundum regulam beati Augustini. Dono itaque eidem ecclesie
omnem meum honorem quem habeo et habere debeo in termino
de Pinel, scilicet alaudia et vineas et arbores que habeo in locis qui
vocantur Albar et Artigues. Prefatum honorem dono iam dicte
ecclesie cum affrontacionibus suis, cum introitibus et exitibus suis,
ad habendum et possidendum omni tempore, ad suum proprium
alaudium, franchum et legitimum, sine ullo obstaculo. Advenit michi
iam dictus honor per voces genitorum meorum sive per aliquas
voces. Hoc autem donum facio cum consilio et voluntate fratrum
meorum Guillelmi et Arnalli.

Acta ista carta pridie kalendas iunii, anno Incarnacionis Christi
.Cº.LXXº.VIIIº. post millesimum. Sig+num Raimundi de Albespi, qui
hanc cartam feci scribere et firmavi et testibus firmare mandavi.
Sig+num Guillelmi de Albespi. Sig+num Arnalli, fratris eius. Nos
qui hoc donum laudamus et concedimus prefate ecclesie sicut
dictum est. Sig+num Guilelm de Lavals.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.

457

1178, juliol, 31

Pere Ramon i la seva muller Loreta venen a Pere Ponç i a la seva
esposa Narbona tres peces de terra a Comabella, entre  Vicfred
i Viver. El preu de venda és de cent sous.
ADS. Perg. 767; 152 ∞ 168 mm.

Notum sit cunctis quomodo ego Petrus Raimundi et coniux
mea Loreta vendimus ad vos Petrus Ponc et uxor tua Narbona tres
pecias de tera que habemus in castro de Comabella ad vestrum
proprium, per .C. solidos monete Barchinone. Vendimus ad vos istas

DIPLOMATARI DE L’ARXIU DIOCESÀ DE SOLSONA 557

tres pecias de tera; et affrontant de una parte in terme de Becfret,
de alia in terme de Lor, de tercia in terme de Sancto Guillelm, de
.IIII. in termino de Viver. Totum quod habemus, istas tres pecias
de tera et omnia que ad illas pertinent, cum introitibus et exitibus
suis, sic vendimus vobis vel et ad vestros ad facere vestra voluntate
per totum tempus. Sicut scriptum est, ita vindimus vobis istum
predictum allaudem et accepimus de vobis illos .C. solidos, ita quod
de illo precio nihil remansit. Et convenimus ad vos quod ista
vendicione erimus ad vos et ad vestros guarentos quantra (sic)
cunctos homines vel feminas. Siquis ista carta de vindicione voluit
inquietare in duplo componat; et in antea firma sit omnique
tempore.

Actum est hoc pridie kalendas augusti, anno quadragessimo
primo regni regis Leovici <iunioris>. Sig+num Petri Raimundi.
Sig+num Lereta, uxoris eius. Nos qui ista carta de vendicionis
fecimus scribere et firmamus et testes firmare rogamus. Sig+num
Seniofrevi. Sig+num Petri Guilelmi. Sig+num Bernardi Vallardi. Isti
sunt testes.

Poncius, qui hoc scripsit (signe).

458

1178, agost, 16

El prepòsit Bernat i els seus canonges de l’església de Santa Maria
de Solsona donen a Ermeniarda i a la seva família una sort d’alou
de la torre de Berenguer Bec, en el terme de Balaguer. Aquest
pagarà una perna de divuit monedes, quatre fogasses i una faneca
d’ordi. Seran sota el senyoriu de l’església de Solsona i es
transmetran aquest alou per successió.
ADS. Perg. 766; 170 ∞ 146 mm.

In Dei nomine. Ego Bernardus, Celsonensis prepositus, cum
canonicorum consilio damus tibi Ermeniardi et tuis sortem unam
alaudii in ipsa turre de Berengario Bech, que est in termino
Balagarii, in ipso plano de Cio. Et affrontat de una parte in vineis
Bernardi de Cio, de alia in alaudio Guilelmi Petri de Alos, de .IIIª.
in alaudio Arnalli Petri qui fuit, de IIIIª. vero parte in alaudio de
Barba Roia. Prefatum alaudium damus vobis tali ratione quod
faciatis inde annuatim de censu pernum unam .XVIII. numorum
et fogacas .IIII. et fanecam unam de ordeo; et neque vos neque vestri
possitis alium eligere seniorem vel patronum nisi Sanctam Mariam
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et eius canonicos. Si forte vendere vendere1 vel impignorare
volueritis dicatis nobis; et si noluerimus accipere, deinde habeatis
licenciam vendendi vel impignorandi vestris paribus, qui hoc
habeant ad servicium Sancte Marie sicut vos habetis. Sicut superius
dictum est damus vobis iam dictum alaudium ut teneatis semper
ad servicium et fidelitatem Sancte Marie et canonicorum eius, et
habeatis hoc unus post unum indivisibiliter.

Actum est hoc XVII kalendas setembris, anno ab Incarnatione
Domini .Mº.Cº.LXXº.VIIIº.

Signum Bernardi prepositi. Sig+num Petri prioris. Sig+num
Petri sacriste. Sig+num Bernardi. Sig+num Petri canonici.

Petrus, qui hoc scripsit et (hoc signum)2 (signe) impressit.
1. Repetició innecessària. 2. Trencat.

459

1178, novembre, 2

Ramon de Torroja i la seva muller Gaia traspassen a l’església de Sant
Miquel de Solsona, al sacerdot Pere Guillem i als seus clergues
unes peces de terra que tenen al pla de Provància, prop del grau
del castell. D’aquest sacerdot i dels seus parroquians n’han rebut
cent sous.
ADS. Perg. 768; 235 ∞ 154 mm.

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris
quod ego Raimundus de Torrogia et coniux mea Gaia, cum filiis
nostris Raimundo et Ugone, diffinimus et evacuamus, laudamus et
concedimus Deo et ecclesie Sancti Michaelis de Celsona et Petro
Guilelmi sacerdoti et clericis eiusdem ecclesie omnem ipsam com-
pram integre quam Petrus Guilelmi comparavit in ipso plano de
Provancia de Bernardo Echardi et de filiis suis et omnes alias
compras similiter quas in iamdicto plano fecit, laudamus et
concedimus, et totam nostram partem decime illius honoris quam
ibi habemus. Iamdictas compras diffinimus, laudamus et concedimus
prefate ecclesie Sancti Michaelis et Petro Guilelmi et clericis
iamdicte ecclesie per nos et per omnem nostram posteritatem, quod
nos nec aliquis per nos habeamus ibi districtum nec mandamentum
nec herbam nec pasturam neque ligna neque chacam nec viam nisi
iam dicta ecclesia et clerici eius. Sunt autem hec omnia in comitatu
Urgelli, infra terminos castro Celsone, in loco qui vocatur Planum
de Provancia. Affrontant omnes iamdicte compre de parte orientis
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in alaudio Guilelmi (...)1 Raimundi de Gurgite, de meridie in nobis
donatoribus vel de Poncio Bels, qui iam obiit, vel de Petro Duranno,
de occidentali parte in ipso gradu de castello, de parte vero circi
in alaudio Mironis Bernardi vel Arnalli Guitardi Pichardi, iam
defucnti. Quantum iste affrontaciones includunt et isti termini
ambiunt, sic deffinimus, evacuamus, laudamus et concedimus nos
Deo et predicte ecclesie Sancti Michaelis et Petro Guilelmi et clericis
eiusdem loci, omnia iamdicta, ad faciendam suam voluntatem omni
tempore et ad suum proprium alaudium, franchum et legitimum,
sine ulla retinencia et obstaculo. Et recepimus tamen de prefata
ecclesia et de suis parrochianis et de Petro Guilelmi centum solidos
probate monete. Sicut superius dictum est, tradimus et deliberamus
omnia iamdicta in potestate et dominio Sancti Michaelis et
clericorum suorum, cum introitibus et exitibus suis et adempramentis
cunctis, ad faciendam omnem suam voluntatem tempore perpetuo.
Siquis homo vel femina omnia iam dicta inquietare vel frangere
voluerit, nequeat perficere, sed iram Dei incurrat donec plenarie
satisfaciat; et in antea ista omnia sunt salva et inconvulsa permaneat
in suo tenore et valore ut decet omni tempore.